
ELEKTRONIČKA ISPRAVA
 

 

Temeljem članka 78. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17 i 107/20) i članaka 
43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 30/18,10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, donosi 
 

PLAN 
davanja koncesija na pomorskom dobru na području  

Istarske županije za 2023. godinu 
 

Članak 1. 
Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 2023. godinu 
(dalje u tekstu: Plan) sadrži: 
 

a) Planirani broj koncesija, 

b) Predviđene vrste i predmete koncesija, 

c) Rokove na koje se koncesije planiraju dati, 

d) Pravnu osnovu za davanje koncesija, 

e) Procijenjenu godišnju naknadu za pojedinu koncesiju, 

f) Popis ugovora o koncesiji koji istječu u godini na koju se plan odnosi.  

Članak 2. 
Skupština Istarske županije, kao davatelj koncesija na pomorskom dobru, planira u 2023. 
godini dati sljedeće koncesije na pomorskom dobru: 
 

Redni 
broj 

Vrsta koncesije 
 
Koncesija na 
pomorskom dobru 

Zakonska 
osnova 
davanja 
koncesije 

Gospodarski 
razvojni 
planovi 

Vrijeme 
davanja i 
trajanja 
koncesije 

Procjena 
godišnje 
naknade za 
koncesiju u 
kunama i 
eurima 
(fiksni tečaj 
konverzije 
7,53450) 

1.  Koncesija na 
pomorskom dobru za 

gospodarsko korištenje 
plaže na dijelu k.č. br. 

6508/1 k.o. Rovinj, 
lokacija kamp Veštar 

(Grad Rovinj) 

Zakon o 
pomorskom 
dobru i 
morskim 
lukama, 
 Zakon o 
koncesijama 

Provedbeni 
program 
Istarske 
županije 
2022.-2025. 

20 godina 258.200,00 
kn / 
34.269,02 € 

2. Koncesija na 
pomorskom dobru za 

gospodarsko korištenje 
na k.č. br. 10572, 

dijelu k.č. br. 2495/5 i 
dijelu akvatorija, sve 

k.o. Rovinj 

Zakon o 
pomorskom 
dobru i 
morskim 
lukama, 
 Zakon o 
koncesijama 

Provedbeni 
program 
Istarske 
županije 
2022.-2025. 

20 godina 57.000,00 kn 
/ 
7.565,00 € 

3. Koncesija na 
pomorskom dobru za 

gospodarsko korištenje 
na k.č. br. 6718/8 k.o. 

Bale 

Zakon o 
pomorskom 
dobru i 
morskim 
lukama, 

Provedbeni 
program 
Istarske 
županije 
2022.-2025. 

20 godina 65.160 kn /  
8.648,22 € 



 

 Zakon o 
koncesijama 

4. Koncesija na 
pomorskom dobru za 

gospodarsko korištenje 
plaže na dijelu k.č.br. 

1076/3 k.o. Rabac 

Zakon o 
pomorskom 
dobru i 
morskim 
lukama, 
 Zakon o 
koncesijama 

Provedbeni 
program 
Istarske 
županije 
2022.-2025. 

20 godina 120.000,00 
kn / 
15.926,74 € 

1.  Koncesija na 
pomorskom dobru za 

gospodarsko korištenje 
na dijelu k.č. br. 1075 

k.o. Rabac 
 

Zakon o 
pomorskom 
dobru i 
morskim 
lukama, 
 Zakon o 
koncesijama 

Provedbeni 
program 
Istarske 
županije 
2022.-2025. 

20 godina 24.000 kn /  
3.185,35 € 

2.  Koncesija na 
pomorskom dobru za 
uzgoj školjkaša i  riba 
na području Raškog 

zaljeva 
 

Zakon o 
pomorskom 
dobru i 
morskim 
lukama, 
 Zakon o 
koncesijama 

Provedbeni 
program 
Istarske 
županije 
2022.-2025. 

20 godina 2.000,00 kn /  
265,45 € 

 
 

  
Članak 3.  

U 2023. godini ističu sljedeće koncesije: 
 

1. Koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja luke 

nautičkog turizma  - marina „Funtana), istek 3.6.2023., 

2. Koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i  gospodarskog korištenja luke 

nautičkog turizma „Vrsar“, istek 15.1.2023., 

3. Koncesija na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže 

Mareda Novigrad, istek 18.4.2023., 

4. Koncesija na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja dijelova morske 

plaže i aquagana u uvali Tedule – Poreč i u Zelenoj laguni- Funtana, istek 18.4.2023., 

5. Koncesija na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja dijela morske plaže 

– gradska plaža Poreč, istek 26.4.2023., 

6. Koncesija na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja dijela morske plaže 

i aquagana  – gradska plaža Poreč, istek 26.4.2023., 

7. Koncesija na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže u uvali 

Getić – Funtana, istek 22.4.2023. 

 
Članak 4. 

Stručno-administrativne poslove provođenja ovog Plana obavlja Upravni odjel za održivi 
razvoj – Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu. 

 
Članak 5. 

Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu da  
Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 2023. dostavi 



 

Ministarstvu financija i objavi na mrežnim stranicama Istarske županije na obrascu koji je 
sastavni dio ovog Plana. 

 
 

Članak 6. 
Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 2023. stupa na 
snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
 
KLASA/CLASSE: 342-01/22-01/37 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-22-05 
Pazin, 20. prosinca 2022. 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu financija RH , putem Odsjeka za pomorstvo, promet i infrastrukturu  

2. Županu Istarske županije 

3. Upravnom odjelu za održivi razvoj, Odsjeku za pomorstvo, promet i infrastrukturu 

4. UO za proračun i financije IŽ  

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 


		2022-12-22T17:46:45+0100
	Istarska županija
	eUprava




